



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78455-000 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdoriorverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdoriorverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 701/2023

Solicitante:	Fernanda Dotto	Data da Solicitação:	08/03/2023
Organograma:	0810000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (Padrão)		
Local de Entrega:	FARMACIA MUNICIPAL, RUA CATUIPE, 1276-E, BAIRRO CIDADE NOVA		
Objeto:	Pregão Eletrônico com Registro de Preço para contratação de empresa para o fornecimento de insumos laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Lucas do Rio Verde - MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
azo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	152536-1	25,00	UN	EOSINA EA, SISTEMA DE COLORACAO DE PAPANICOLAU QUE APRESENTE NA FORMULACAO EOSINA AMARELA, VERDE LUZ AMARELADO, PARDO DE BISMARCK , ACIDO FOSFOTUNGISTICO, CARBONATO DE LITIO, ALCOOL 99,5%, AGUA DEIONIZADA. FRASCO DE 1L.	41,1100	1.027,75
2	128014-1	20,00	FR	HEMATOXILINA DE HARRIS, SISTEMA DE COLORACAO DE PAPANICOLAU QUE CONTENHA NA FORMULACAO HEMATOXILINA (3,0 G/L), IODATO DE SODIO (0,2 G/L), ETILENO GLICOL, ACIDO ACETICO GLACIAL, FRASCO DE 1 LITRO.	167,7500	3.355,00
3	152616-1	12,00	FR	ACIDO CLORIDRICO 37% PA, FRASCO 1 LITRO	40,0000	480,00
4	152538-1	25,00	UN	ORANGE G6, SISTEMA DE COLORACAO DE PAPANICOLAU COM QUE CONTENHA NA SUA FORMULA ALCOOL ETILICO 99,5%, ALARANJADO G, ACIDO FOSFOTUNGISTICO, AGUA DEIONIZADA, FRASCO DE 1L.	172,9200	4.323,00
5	150292-1	30,00	FR	XILOL - XILENO PURO C8H10 TEOR 98% COR (ALFA APHA) VOLUME MINIMO DE 1000 ML	29,9500	898,50
6	152408-1	350,00	FR	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000 ML	9,2800	3.248,00
	152542-1	4,00	UN	CORANTE GIEMSA, COLORACAO PARA PREPARAR LAMINAS DE MALARIA, LEISHMANIOSE FRASCO DE 1 LITRO.	54,3800	217,52
8	152544-1	8,00	UN	LUGOL FORTE 12, PARA USO EM PARASITOLOGIA, FRASCO 500 ML	55,9400	447,52
9	127832-1	20,00	UN	CONJUNTO DE COLORACAO DE ZIEHEL NEELSEN, COMPLETO, CONTENDO ALCOOL ACIDO, FUCSINA FENICADA E AZUL DE METILENO, COMPLETO, FRASCO 500 ML.	48,1000	962,00
10	160493-1	5,00	FR	CONJUNTO PARA COLORACAO DE GRAM, CONTENDO SOLUCAO DE CORANTE VIOLETA DE GENCIANA, LUGOL FRACO, ALCOOL ACETONA E FUCSINA FENICADA, FRASCOS DE 500ML	82,7500	413,75
11	152410-1	10,00	LT	SOLUCAO DE ALCOOL, ACIDO A 3% PARA COLORACAO DE ZIEHL, FRASCO 1 LITRO	29,8400	298,40
12	152472-1	10,00	UN	SOLUCAO DE ALCOOL, ACIDO A 1% PARA COLORACAO DE ZIEHL, FRASCO 1 LITRO	30,6900	306,90
13	152546-1	300,00	UN	BETA TESTE PLUS, TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETERMINACAO QUALITATIVA RAPIDA DE GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA(HCG) EM AMOSTRAS DE SORO E URINA, COM SENSIBILIDADE DE NO MINIMO 25 MUI/ML CAIXAS COM 25 UNIDADES.	62,5200	18.756,00
14	152548-1	20,00	UN	ASLO, KIT PARA DETERMINACAO QUALITATIVA E SEMI-QUANTITATIVA DA ANTIESTREPTOLISINA O, POR AGLUTINACAO, EM AMOSTRA DE SORO. O KIT DEVE TER CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO, E DEVE APRESENTAR EM SUA BULA A POSSIBILIDADE DE USO DE SORO FISIOLÓGICO PARA DILUICAO DAS AMOSTRAS KIT PARA 60 DETERMINACOES.	52,7900	1.055,80
15	152554-1	80,00	UN	VDRL, KIT PARA TRIAGEM SOROLOGICA DA SIFILIS, PRONTO PARA USO, QUE APRESENTE FRASCO COM CONTA-GOTAS, E QUE APRESENTE CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO, KIT PARA 200 DETERMINACOES.	62,8300	5.026,40
16	152496-1	500,00	KT	TIRAS PARA EXAME DE URINA: C/ 100 TIRAS PARA EXAME DE URINA PARA DETERMINACAO QUANTITATIVA RAPIDA DE: - BILIRIBINA - UROBINOGENIO - CETONA - GLICOSE - PROTEINA - SANGUE -	22,2300	11.115,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78455-000 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
				NITRITO - PH - DENSIDADE - LEUCOCITOS		
17	152154-1	30,00	UN	DESCROSTANTE DE MATERIAL - SABAO DESINCROSTANTE EM PO 1 KG	48,3300	1.449,90
18	152474-1	5,00	UN	DETERGENTE NAO-IONICO, BIODEGRADAVEL, LIQUIDO, PARA LAVAGEM DE MATERIAL LABORATORIAL FRASCO DE 5L	80,7900	403,95
19	153048-1	60,00	FR	HIPOCLORITO DE SODIO 2%, UTILIZADO NA LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE VIDRARIAS E MATERIAIS DE LABORATORIO, GALAO 5 LITROS	7,8500	471,00
20	152414-1	100,00	UN	CALICE DE PLASTICO PARA FEZES 09 CM DIAMETRO 7 CM DE ALTURA (200ML)	3,7000	370,00
21	152416-1	10.000,00	UN	PENEIRA DESCARTAVEL 10 CM DE DIAMETRO 4 CM DE ALTURA PARA FEZES	0,7200	7.200,00
22	152464-1	500,00	UN	TUBO CONICO GRADUADO DE PASTICO PARA URINA COM CAPACIDADE DE 10ML,E QUE TENHA 12 CM DE ALTURA.	0,6300	315,00
23	152560-1	500,00	UN	TUBO CITRATO TUBO 13 X 75 MM PARA COLETA A VACUO C/ CITRATO 3,2%, VOLUME 4 ML	0,5500	275,00
24	152562-1	15.000,00	UN	TUBO DE VIDRO 13X75MM, FUNDO REDONDO, VOLUME 5 ML	0,6100	9.150,00
25	152398-1	1.000,00	UN	MICROTUBOS, MATERIAL DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 2ML, GRADUADO, COM TAMPA	0,1500	150,00
26	153060-1	70,00	UN	PONTEIRAS TIPO GILSON PONTEIRA DE PLASTICO AMARELA, ESTERIL, PARA MICROPIPETA, CAPACIDADE DE 0-200 ML PACOTE C/ 1000	46,4500	3.251,50
27	152452-1	30,00	UN	PONTEIRA UNIVERSAL PARA MICROPIPETA SEM FILTRO DE 200-1000 MCL PACOTE COM 1000 UNIDADES NA COR AZUL.	48,7800	1.463,40
28	153072-1	50,00	UN	LAMINULAS DE VIDRO PARA MICROSCOPIA TAMANHO 18X18MM CAIXA COM 100	4,6400	232,00
29	152570-1	5.000,00	UN	MASCARA RESPIRATORIA MASCARA RESPIRATORIA CLASSE PFF2, TIPO CONCHA, TAMANHO REGULAR, COR BRANCA, QUE APRESENTE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	0,6900	3.450,00
30	152572-1	1.000,00	UN	PIPETA PASTEUR PLASTICA, EM POLIETILENO, DESCARTAVEL, COM GRADUACAO ATE 3 ML.	0,0900	90,00
31	152442-1	20,00	UN	LAMINA EXTENSORA DE ACRILICO OU VIDRO P/ ESFREGACO DE HEMOGRAMA CAIXA COM 50	85,9100	1.718,20
32	126448-1	5,00	UN	CRONOMETRO DIGITAL	43,1600	215,80
33	152424-1	5,00	UN	LAPIS DERMATOGRAFICO PRETO	9,9500	49,75
34	152426-1	40,00	UN	LAMPADA P/ MICROSCOPIO JC G4 6 V 20W	26,0900	1.043,60
35	165604-1	30.000,00	UN	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM VIDRO, DESCARTAVEL, COM ATIVADOR DE COAGULACAO, SEM GEL SEPARADOR, TAMPA VERMELHA, PARA VOLUME DE 6ML, DIMENSAO DE 13 X 100MM, ETIQUETA QUE DEFINA DATA E REAGENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, PROCEDENCIA	0,5300	15.900,00
36	153078-1	600,00	UN	PIPETA PLASTICA GRADUADA DESCARTAVEL DE 10ML	0,8800	528,00
37	169240-1	4.000,00	UN	TUBO A VACUO COM EDTA K2 COM GEL SEPARADOR, TAMPA ROXA, 4ML	0,5700	2.280,00
38	152558-1	80.000,00	UN	TUBO EM PMMA 13X100 C/GEL SEPARADOR ETIQUETADO TAMPA AMARELA C/ VACUO, CAPACIDADE 5 ML	1,8700	149.600,00
39	153056-1	15.000,00	UN	TUBO EM PMMA13X75 MM C/EDTA K3 ETIQUETADO TAMPA ROXA PARA COLETA A VACUO, COM SISTEMA DE ROSQUEAMENTO DA TAMPA, VOLUME 2ML	0,6600	9.900,00
40	153058-1	80.000,00	UN	TUBO EM PMMA13X75 MM C/EDTA K3 ETIQUETADO TAMPA ROXA PARA COLETA A VACUO, COM SISTEMA DE ROSQUEAMENTO DA TAMPA, VOLUME 4ML	0,7500	60.000,00
41	95534-1	20,00	UN	PLACA DE KLINE COM VIDRO ESPECIAL PARA EXAMES DE VDRL, COM NO MINIMO 12 POCOS.	26,0200	520,40
42	152614-1	5.000,00	UN	CRIOBUTOS, EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 5 ML, COM TAMPA DE ROSCA.	1,1500	5.750,00
43	152516-1	50,00	FR	SORO ANTI A 10ML (MONOCLONAL) PARA TIPAGEM SANGUINEA	26,1200	1.306,00
44	152518-1	50,00	FR	SORO ANTI B 10ML (MONOCLONAL) PARA TIPAGEM SANGUINEA	26,4900	1.324,50
45	152520-1	50,00	FR	SORO ANTI D 10 ML IGM + IGG MONOGROMAL PARA TIPAGEM SANGUINEA	31,8600	1.593,00
46	152524-1	40,00	FR	SORO CONTROLE RH (MONOCLONAL) PARA TIPAGEM SANGUINEA	24,5300	981,20
47	152522-1	40,00	FR	ANTI HUMANO ANTI IGG - C3D - POLIESPECIFICO - PARA TESTE ANTIGLOBULINA DIRETA E INDIRETA	37,3300	1.493,20
48	152526-1	50,00	FR	SORO ANTI AB: PARA TIPAGEM SANGUINEA	22,1200	1.106,00
49	152530-1	40,00	FR	COOMBS MONOESPECIFICO: SORO DE COOMBS ANTI-GAMA	32,1900	1.287,60
50	152494-1	30,00	FR	ALBUMINA BOVINA 22% - REAGENTE POTENCIALIZADOR	28,4600	853,80



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78455-000 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
51	152528-1	40,00	FR	BIO PEG: ADITIVO DE POLI ETILENO GLICOL + LISS	41,1300	1.645,20
52	152532-1	5,00	FR	SORO ANTI CDE: RH 1,2,3 SOROCLONE ANTICORPOS MANOCIONAL HUMANO.	603,4100	3.017,05
53	172269-1	10,00	FR	CORANTE TIPO MAY GRUNWALD - COLORAÇÃO DIFERENCIAL PARA HEMATOLOGIA. FRASCO 1000ML	40,3800	403,80
54	172270-1	10,00	FR	CORANTE DE GIEMSA - CORANTE HEMATOLÓGICO. FRASCO 500ML	51,4200	514,20
55	171066-1	15.000,00	UN	TUBOS DE COLETA A VACUO, COM GEL SEPARADOR, EM PLASTICO NA COR AMBAR, NAO ESTERIL, PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, COM CAPACIDADE ATE 4ML.	0,7600	11.400,00

Preço Total: 354.634,59

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 08 de Março de 2023.


 Assinatura do Responsável
 Secretária de Saúde
 Portaria N° 27/2021

